

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Președintele raionului Rîșcani

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Trestian Valerii

reprezentanți ai ofertantului Societatea pe Acțiuni „Drumuri – Rîșcani”
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Îmbrăcămintă din beton asfaltic L144 Costești-Petrușeni
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 809295,56 lei (opt sute nouă mii două sute nouăzeci și cinci lei) 56 bani

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 161859,11 lei (o sută șazeci și unu mii opt sute cincizeci și niuă lei) 11 bani.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 zile după înregistrarea contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (trei zeci) zile, respectiv pînă la data de 16.10.2020

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu suntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 14 / 09/ 2020

Trestian Valerii, în calitate de _____ director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele _____ Societatea pe Acțiuni "Drumuri – Rîșcani"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____
în cuantum de _0 % (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Imbracaminte din beton asfaltic**L-144 Costesti-Petruseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 971 154.67 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	114.639	57.66	6 610.08
		Total manopera				6 610.08

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	551.359	1 301.40	717 538.60
2.	23203226000401	Bitum	t	1.586	7 100.00	11 260.60
		Total materiale de construcții				728 799.20

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.462	296.01	136.76
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	72.605	205.68	14 933.40
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	21.781	150.15	3 270.42
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17.796	635.57	11 310.60
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.288	178.57	230.00
		Total utilaje de construcții				29 881.18

Total	Lei	765 290.46
Contributii asigurari socilale (Π3) * 22.5 %	22.5 %	1 487.27
Total Π3+Contru		766 777.73
Cheltuieli de regie (Total) * 4.5 %	4.5 %	34 505.00
Total Total+Cheltu		801 282.73
Beneficiu (Total) * 1 %	1 %	8 012.83
Total Total+Benefi		809 295.56
Tva (Total) * 20 %	20 %	161 859.11

Total deviz:

971 154.6
7

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Imbracaminte din beton asfaltic
L-144 Costesti-Petruseni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile cu asfalt				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4.47
						0.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.025	178.57	4.47
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 400.88
						0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.030	7 100.00	7 312.08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.300	296.01	88.81
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (S=9100m2, Hmed. =4cm)	t			1 380.59
						12.11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.210	57.66	12.11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1.010	1 301.40	1 314.41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0399	150.15	5.99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0.133	205.68	27.36
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0326	635.57	20.72

Intocmit**Verificat**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Imbracaminte din beton asfaltic
L-144 Costesti-Petruseni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 971 154.67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile cu asfalt				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	51.500	4.47 0.00	230.00 0.00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1.540	7 400.88 0.00	11 397.36 0.00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (S=9100m2, Hmed. =4cm)	t	545.900	1 380.59 12.11	753 663.10 6 610.08
		Total Reparatia partii carosabile cu asfalt Inclusiv salariu				765 290.46 6 610.08

		Total	Lei	765 290.46
		Contributii asigurari sociale (II3) * 22.5 %	22.5 %	1 487.27
		Total II3+Contru		766 777.73
		Cheltuieli de regie (Total) * 4.5 %	4.5 %	34 505.00
		Total Total+Cheltu		801 282.73
		Beneficiu (Total) * 1 %	1 %	8 012.83
		Total Total+Benefi		809 295.56
		Tva (Total) * 20 %	20 %	161 859.11
		Total deviz: Inclusiv salariu		971 154.67 6 610.08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

